
COMANDO POLIZIA LOCALE
CORPO INTERCOMUNALE DI LENO
Pavone Mella – Pralboino – Milzano – Cigole – San Gervasio B.no – Seniga

(Provincia di Brescia)
Via Dante 3, 25024 Leno (BS) – Tel. 030-9048086 – Cell. 320-4249549 
polizia.locale@comune.leno.bs.it – protocollo@pec.comune.leno.bs.it

per atti di Polizia Giudiziaria: polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it 

ORDINANZA N. 248 DEL 12/12/2024 

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

TENUTO CONTO che a seguito di comunicazione pervenuta da LENO SERVIZI SRL, datata 28.12.2023, 
relativa alla richiesta di istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata in VIA RE DESIDERIO per 
consentire operazioni di spazzamento straordinario ogni primo venerdì del mese – fascia oraria 
8.30/9.30 era stata emessa ordinanza per la disciplina della circolazione stradale N. 4 del 08.01.2024;

PRESO ATTO dell’ulteriore comunicazione pervenuta in data 17.10.2024 con la quale LENO SERVIZI SRL 
comunica ulteriori giorni in cui sono previste operazioni di spazzamento straordinario in altre vie del 
territorio comunale di Leno, precisamente in Via Marconi, Piazzetta Santa Teresa di Gesù Bambino, Via 
Damonte e Via Vecchi Silos;

RITENUTO opportuno prevedere un unico atto, revocando l’Ordinanza N. 4 del 08.01.2024 ed 
emettendo nuova Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale in tutte le vie interessate dalle 
operazioni di spazzamento straordinario;

CONSIDERATO che i veicoli parcheggiati non consentono una corretta pulizia del fondo stradale, 
pertanto è necessario interdire la sosta (a qualsiasi veicolo) nella fase di svolgimento delle operazioni;

PRECISATO che i lavori si svolgeranno ogni venerdì del mese nella fascia oraria 8.30/9.30;

ACQUISITO il parere positivo dell’Amministrazione comunale di Leno;

RITENUTO che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di carattere 
tecnico, si renda necessario dare corso ai provvedimenti di cui sopra;

VISTO il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modifiche ed il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n. 495;

VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni nonché la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: MODIFICA PERMANENTE ALLA VIABILITA': DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DA ISTITUIRE NELLE VIE 
RE DESIDERIO, MARCONI, VECCHI SILOS, DAMONTE ED IN 
P.ZZA SANTA TERESA DI GESU' BAMBINO PER OPERAZIONI DI 
SPAZZATURA STRAORDINARIA DA ESEGUIRE OGNI VENERDI' 
DEL MESE - FASCIA ORARIA 8.30/9.30 - CONTESTUALE 
REVOCA ORDINANZA N. 4 DEL 08.01.2024.  

mailto:polizia.locale@comune.leno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.leno.bs.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it


COMANDO POLIZIA LOCALE
CORPO INTERCOMUNALE DI LENO
Pavone Mella – Pralboino – Milzano – Cigole – San Gervasio B.no – Seniga

(Provincia di Brescia)
Via Dante 3, 25024 Leno (BS) – Tel. 030-9048086 – Cell. 320-4249549 
polizia.locale@comune.leno.bs.it – protocollo@pec.comune.leno.bs.it

per atti di Polizia Giudiziaria: polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 2024 con il quale - ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 10 
e dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - è stato nominato Responsabile del Comando di 
Polizia Locale di Leno il Commissario Capo Dott. Cristiano Cavallaro; 

R E V O C A

L’ordinanza N. 4 del 08.01.2024

O R D I N A

Che nel corso delle operazioni di spazzamento straordinario eseguito da ditta specializzata, venga 
istituito il seguente regime viabilistico nei giorni di venerdì di seguito indicati:

- 1° venerdì del mese – fascia oraria 8.30/9.30: divieto di sosta con rimozione forzata in Via Re Desiderio 
(tratto compreso tra le intersezioni con le Vie Albarotto e Marconi) e in Via Marconi (tratto compreso tra 
le intersezioni con Via re Desiderio e Via Roma);

- 2° venerdì del mese – fascia oraria 8.30/9.30: divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Santa 
Teresa di Gesù Bambino; 

- 3° venerdì del mese – fascia oraria 8.30/9.30: divieto di sosta con rimozione forzata in Via Damonte;

- 4° venerdì del mese – fascia oraria 8.30/9.30: divieto di sosta con rimozione forzata in Via Vecchi Silos.

D I S P O N E

A carico dell’Ufficio tecnico del Comune di Leno, quanto segue:

- La posa della prescritta segnaletica verticale;

                                                                         A V V E R T E

Che la presente Ordinanza produrrà effetti esclusivamente a seguito di installazione della prescritta 
segnaletica verticale.

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. avverso la presente ordinanza, in 
applicazione del D. lgs 104/10, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione.

Gli operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della 
Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza, e nei confronti di eventuali trasgressori 
si dovrà procedere ai sensi del D.P.R. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.

La presente ordinanza verrà trasmessa via e-mail a: Stazione Carabinieri di Leno e al richiedente. Inoltre, verrà pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line del Comune del Leno. 

mailto:polizia.locale@comune.leno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.leno.bs.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it


COMANDO POLIZIA LOCALE
CORPO INTERCOMUNALE DI LENO
Pavone Mella – Pralboino – Milzano – Cigole – San Gervasio B.no – Seniga

(Provincia di Brescia)
Via Dante 3, 25024 Leno (BS) – Tel. 030-9048086 – Cell. 320-4249549 
polizia.locale@comune.leno.bs.it – protocollo@pec.comune.leno.bs.it

per atti di Polizia Giudiziaria: polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it 

 

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA 
LOCALE 

CAVALLARO CRISTIANO / Namirial 
S.p.A./02046570426 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. n. 82/2005)

mailto:polizia.locale@comune.leno.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.leno.bs.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.leno.bs.it

